
Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: GONÇALO SILVA REMATES

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

3º LEILÃO QUARTER SUL 14 531.250,00 37.946,43 100.000,00 97.695,76 6.978,27

TOTAL 14 531.250,00 37.946,43 100.000,00 97.695,76 6.978,27

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: GONÇALO SILVA REMATES

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO BOA VISTA E SANTA FÉ - Animais 31,00 1.782.000,00 57.483,87 155.000,00 327.706,06 10.571,16

LEILÃO BOA VISTA E SANTA FÉ - Smem / Embrio 2,00 375.000,00 187.500,00 225.000,00 68.961,71 34.480,86

LEILÃO BOA VISTA E SANTA FÉ - Cotas 10,00 375.000,00 37.500,00 60.000,00 68.961,71 6.896,17

LEILÃO GENÉTICA LIBERDADE - Animais 26,00 1.930.000,00 74.230,77 210.000,00 354.922,95 13.650,88

LEILÃO GENÉTICA LIBERDADE - Cotas 8,00 650.000,00 81.250,00 300.000,00 119.533,63 14.941,70

3º LEILÃO QUARTER SUL - Animais 2,00 112.800,00 56.400,00 100.000,00 20.743,68 10.371,84

TOTAL 79,00 5.224.800,00 66.136,71 300.000,00 960.829,75 12.162,40

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: KNORR REMATES E PECUARIA LTDA

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

CORRIEDALE 8 177.000,00 22.125,00 100.000,00 32.549,93 4.068,74

HAMPSHIRE DOWN 13 93.200,00 7.169,23 18.200,00 17.139,28 1.318,41

ILE DE FRANCE 13 130.800,00 10.061,54 36.400,00 24.053,85 1.850,30

ILE DE FRANCE NATURALMENTE COLORIDO 2 14.280,00 7.140,00 8.400,00 2.626,06 1.313,03

SUFFOLK 17 223.160,00 13.127,06 28.800,00 41.038,66 2.414,04

TEXEL 24 175.020,00 7.292,50 15.600,00 32.185,81 1.341,08

TEXEL NATURALMENTE COLORIDO 9 74.860,00 8.317,78 12.000,00 13.766,60 1.529,62

TOTAL 86 888.320,00 10.329,30 100.000,00 163.360,18 1.899,54

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: KNORR REMATES E PECUARIA LTDA

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

HAMPSHIRE DOWN - Cotas 1,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00 8.367,35 8.367,35

TEXEL - Smem / Embrio 2,00 5.000,00 2.500,00 5.000,00 919,49 459,74

TOTAL 3,00 50.500,00 16.833,33 45.500,00 9.286,84 3.095,61

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: LMA Leilões e Eventos Ltda

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK 15 419.100,00 27.940,00 45.000,00 77.071,61 5.138,11

ABERDEEN ANGUS 1 21.000,00 21.000,00 21.000,00 3.861,86 3.861,86

BRAFORD 3 63.600,00 21.200,00 25.500,00 11.695,91 3.898,64

TOTAL 19 503.700,00 26.510,53 45.000,00 92.629,37 4.875,23

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: LMA Leilões e Eventos Ltda

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO PREMIUM - Animais 11,00 452.500,00 41.136,36 100.000,00 83.213,80 7.564,89

LEILÃO PREMIUM - Cotas 1,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 11.033,87 11.033,87

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Animais 3,00 99.000,00 33.000,00 46.500,00 18.205,89 6.068,63

LEILÃO SELEÇÃO RECONQUISTA - ANGUS, BRANGUS E
ULTRABLACK - Cotas 4,00 111.000,00 27.750,00 45.000,00 20.412,67 5.103,17

BRAFORD - Animais 1,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 2.758,47 2.758,47

TOTAL 20,00 737.500,00 36.875,00 100.000,00 135.624,70 6.781,24

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: MACEDO LEILOES RURAIS

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

LEILÃO EMOÇÕES 2025 - Animais 21,00 3.760.000,00 179.047,62 700.000,00 691.456,10 32.926,48

LEILÃO EMOÇÕES 2025 - Smem / Embrio 2,00 575.000,00 287.500,00 300.000,00 105.741,29 52.870,65

LEILÃO EMOÇÕES 2025 - Cotas 2,00 850.000,00 425.000,00 650.000,00 156.313,21 78.156,61

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS E LISCANO 25 ANOS - Animais 24,00 960.000,00 40.000,00 140.000,00 176.541,98 7.355,92

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS E LISCANO 25 ANOS - Smem /
Embrio 1,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 36.779,58 36.779,58

LEILÃO NOITE DAS ESTRELAS E LISCANO 25 ANOS - Cotas 1,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 9.194,89 9.194,89

LEILÃO RIBEIRÃO BONITO, SANTA LARISSA & CONVIDADOS -
Animais 2,00 140.000,00 70.000,00 110.000,00 25.745,71 12.872,85

LEILÃO SANTA LARISSA E LA PÁTRIA - Animais 20,00 1.743.000,00 87.150,00 275.000,00 320.534,04 16.026,70

LEILÃO SANTA LARISSA E LA PÁTRIA - Smem / Embrio 1,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 18.389,79 18.389,79

LEILÃO SANTA LARISSA E LA PÁTRIA - Cotas 1,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 156.313,21 156.313,21

TOTAL 75,00 9.228.000,00 123.040,00 850.000,00 1.697.009,82 22.626,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: TELLECHEA E BASTOS LEILOES LTDA

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BRAFORD PARCERIA GENESE 7 110.100,00 15.728,57 21.000,00 20.247,16 2.892,45

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA 11 344.100,00 31.281,82 93.000,00 63.279,27 5.752,66

IDEAL 2 16.800,00 8.400,00 8.400,00 3.089,48 1.544,74

TOTAL 20 471.000,00 23.550,00 93.000,00 86.615,91 4.330,80

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

Escritório: TELLECHEA E BASTOS LEILOES LTDA

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Leilão/Raça Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

REMATE BRAFORD PARCERIA GENESE - Animais 2,00 75.000,00 37.500,00 54.000,00 13.792,34 6.896,17

REMATE BRAFORD PARCERIA GENESE - Cotas 1,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 6.068,63 6.068,63

REMATE ELITE CABANHA TELLECHEA - Animais 3,00 66.000,00 22.000,00 24.000,00 12.137,26 4.045,75

TOTAL 6,00 174.000,00 29.000,00 54.000,00 31.998,23 5.333,04

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

TOTAL GERAL DE VENDAS POR ESCRITÓRIO

Animais Inscritos
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Tipo Qtd. Animais Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

Animal Inscrito 149 2.438.297,00 16.364,41 100.000,00 448.397,70 3.009,38

TOTAL 149 2.438.297,00 16.364,41 100.000,00 448.397,70 3.009,38

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55



Mapa de vendas por escritório
 

TOTAL GERAL DE VENDAS POR ESCRITÓRIO

Rsticos / Leilões / Feira
 

 
Cotação do dólar ao câmbio oficial: 5,4378

Tipo Qtd. Valor Preço Médio Maior Preço U$ Oficial U$ Preço Médio

Animais 147,00 11.140.300,00 75.784,35 700.000,00 2.048.677,77 13.936,58

Smem / Embrio 8,00 1.255.000,00 156.875,00 300.000,00 230.791,86 28.848,98

Cotas 29,00 3.024.500,00 104.293,10 850.000,00 556.199,20 19.179,28

TOTAL 184,00 15.419.800,00 83.803,26 850.000,00 2.835.668,84 15.411,24

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO - SEAPI - XLVIII EXPOINTER

Emitido em: 17/09/2025 23:00:55


